
Agli Atti

Oggetto: Incarico di Responsabile Unico di Procedimento. 
Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”  Scuole Aprile 2022”. Approvazione Avviso
per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR  –  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -
MISSIONE1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 -
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)

CUP: C41F22001860006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 , “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche, ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO l’Avviso  per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR –  PIANO NAZIONALE  DI  RIPRESA E
RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” –
“Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” pubblicato in
data 26/04/2022
VISTA la  candidatura,  inoltrata  sull’apposita  piattaforma,  per  la  partecipazione  all’Avviso  Pubblico
“INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI
SERVIZI  PUBBLICI  –  SCUOLE  (Aprile  2022)”  PNRR  M1C1  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  volta  a
migliorare l’esperienza dei  cittadini  nella  fruizione di  siti  e servizi  digitali,  grazie  all’adozione di  modelli
standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i
cittadini

SCUOLA MEDIA STATALE ALIGHIERI-TANZI - C.F. 93402770726 C.M. BAMM25700A - A9588CE - SEGRETERIA

Prot. 0001393/U del 22/03/2023 16:53

IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTO il decreto di approvazione dell’elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “avviso misura
1.4.1  “esperienza  del  cittadino  nei  servizi  pubblici”  scuole  aprile  2022”.  -  Unità  di  missione  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2022 (finestra temporale n. 1 dal 26/05/2022 al 24/06/2022);
VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;
CONSIDERATO  che  la  responsabilità  organizzativa,  gestionale  e  amministrativa  appartiene  unicamente
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore.
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

DETERMINA
ora per allora

Art. 1 incarico
Di  assumere,  a  partire  dalla  data  di  autorizzazione  del  progetto,  l’incarico  di  Responsabile  Unico  di
Procedimento  ai  sensi  dell’art.  n°  31  del  Dlgs.  50/2016  e  dell’art.  n°  5  della  legge  241/1990,  per  la
realizzazione degli interventi relativi all’attuazione del seguente progetto:

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” € 7.301,00 C41F22001860006

Art. 2 Durata
L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 Oneri
L’incarico di RUP non comporta nuove o maggiori spese per la Pubblica Amministrazione.
L’intervento è  finanziato,  nell’ambito del  PNRR –  piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza  -  missione 1  -
componente 1 - investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” - “misura 1.4.1 - esperienza del cittadino
nei servizi pubblici - scuole (aprile 2022)”, dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation
EU.

Mola di Bari, 22/03/2023

Il Dirigente Scolastico
Daniele Guccione


		2023-03-22T15:56:04+0000
	GUCCIONE DANIELE




